³⁷ Το οποίο σύμφωνα με τον TLL VII. 360. 12 κ.ε. απαντά δώδεκα φορές στην πεζογραφία και πενήντα φορές στη δακτυλική ποίηση.

³⁸ Οβ. *Met.*4.226 "*ille ego sum*" dixit "*qui longum metior annum, 15.500 sed tamen ille ego sum. ...*, *Ep.*12.105 *illa ego, quae tibi sum nunc denique barbara facta*, 16.246 *ille ego, si nescis, uerus amator eram.*, *Ars.*2.451-2 *ille ego sim, cuius laniet furiosa capillos; / ille ego sim, teneras cui petat ungue genas*, *Tr.*4.5.12 '*ille ego sum*' *cuperes dicere posse palam*, *Ciris* 409 *illa ego sum cognato sanguine uobis* [με τα σχόλια του Lyne (1978: ad loc.)], 411 *illa ego sum Nisi pollentis filia quondam*, 414 *illa ego sum, Minos, sacrato foedere coniunx*, Στάτ. *Theb.*8.666 *ille ego inexpletis solus qui caedibus hausit*, 11.165 *ille ego sum qui te pacem et pia iura regentem*, *Ach.*1.650 *ille ego (quid trepidas?) genitum quem caerulea mater*, Σίλ. 9.128 *ille ego sum Satricus, Solymi genus. haud tua, nate*, 11.177 ... *ille ego sanguis / Dardanius...*

³⁹ Προπ. 4.9.38 *ille ego sum: Alciden terra recepta uocat*, Οβ. *Met.*1.757-758 *ille ego liber, / ille ferox tacui*, *Pont.*1.2.33-34 *ille ego sum, lignum qui non admittar in ullum: / ille ego sum, frustra qui lapis esse uelim*, 129-131 *ille ego sum, qui te colui, quem festa solebat / inter conuivas mensa uidere tuos: / ille ego, qui duxi uestros Hymenaeon ad ignes*, 136 *ille ego de uestra cui data nupta domo est*, 4.3.11-17 *ille ego sum ... ille ego, qui primus tua seria nosse solebam ... ille ego conuictor ... ille ego iudiciis unica Musa tuis. / ille ego sum, qui nunc an uiuam, perfide, nescis*, *Fast.*3.505 *illa ego sum cui tu solitus promittere caelum*, Καλπ. *Ecl.*3.55-56 *ille ego sum Lycidas, quo te cantante solebas / dicere felicem*, Στάτ. *Silv.*4.3.76-78 *en nunc ille ego turbidus minaxque, / uix passus dubias prius carinas, / iam pontem fero peruiusque calcor!* 5.5.38 - 40 *ille ego qui quotiens blande matrumque patrumque / uulnera, qui uiuos potui mulcere dolores, / ille ego lugentum mitis solator, acerbis...*, *Theb.*9.434 *ille ego clamatus sacris ululatibus amnis*, Σίλ. 10.289 *ille ego - sed uano quid enim te demoror aeger* και 11.177, 180.

φαίνεται από τα χωρία που έχουν παρατεθεί,⁴⁰ η φράση απαντά με πολύ μεγάλη συχνότητα στον Οβίδιο, μέχρι τώρα δεκαεννέα φορές. Από τα οβιδιανά χωρία που δεν έχουν παρατεθεί στα παραπάνω κείμενα, θα άξιζε να σημειωθούν τα *Tristia* 4.10.1-2 *ille ego qui fuerim, tenerorum lusor amorum, / quem legis, ut noris, accipe posteritas*, 5.7.55 *Ille ego Romanus uates (ignoscite Musae)*, η *Ibis* 245 *ille ego sum uates: ex me tua uulnera disces* και οι *Amores* 3.8.23-24 *Ille ego Musarum purus Phoebique sacerdos / ad rigidas canto carmen inane fores*, όλα μέχρι τώρα χωρία αυτοαναφορικού περιεχομένου, όπου η φράση *ille ego* χρησιμοποιείται από τον ποιητή με υπερηφάνεια, για να τονίσει την ποιητική του ιδιότητα· μάλιστα τα *Tristia* 4.10.1-2 έχουν όχι μόνο αυτοαναφορικό αλλά και αυτοβιογραφικό τόνο, ενώ στην ελεγεία 3.8.23 των *Amores* ο ποιητής αντιπαραβάλλει τον εαυτό του ως αγνό ιερέα του Φοίβου και των Μουσών με έναν άγριο στρατιώτη. Ακόμα πιο αξιοσημείωτη είναι η περίπτωση των *Amores* 2.1.1-2 *hoc quoque composui Paelignis natus aquosis / ille ego nequitiae Naso poeta meae*, όπου ο ποιητής χρησιμοποιεί τη φράση *ille ego* στην αρχή του δεύτερου βιβλίου των *Amores* όχι μόνο σε ένα αυτοαναφορικό περικείμενο αλλά και για να συνδέσει την αρχή του δεύτερου βιβλίου των ελεγείων του με το πρώτο. Ο σκοπός του ανώνυμου συνθέτη του τετράστιχου ήταν ακριβώς ο ίδιος, να συνδέσει τα δύο προγενέστερα έργα του Βεργιλίου, τις Έκλογές και τα Γεωργικά, με την Αινειάδα που μόλις ξεκινά. Δεδομένης της χρονολόγησης του τετράστιχου λίγο μετά την εποχή του Οβιδίου⁴¹ και της πολύ περιορισμένης εμφάνισης